
Firmato digitalmente da PASQUALE SUCCURRO 

 

 

K
R

IC
8

2
1

0
0
2

 -
 K

R
IC

8
2
1

0
0
2

 -
 A

L
B

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

0
0

0
0
8

9
 -

 0
9

/0
5

/2
0

2
2

 -
 G

4
 –

 G
R

A
D

U
A

T
O

R
IE

 -
 U

 

K
R

IC
8

2
1

0
0
2

 -
 A

O
O

A
8
E

M
V

K
R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0
3
8

5
6

 -
 0

9
/0

5
/2

0
2

2
 -

 V
II
 -

 U
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 

Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

KRIC821002@istruzione.it - www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 
POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Obiettivo Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa Azione 10.1.1 - Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

AVVISO PUBBLICO 

“A scuola di inclusione” Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVIDall’integrazione e 

inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES) 

 
Al sito web 

Atti della Scuola 

 

 
Oggetto: POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12- OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – Istruzione FSE- Avviso Pubblico “A scuola di inclusione - Interventi 

per la realizzazione di “Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e 

inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES)”Graduatorie provvisorie 

 
Titolo progetto: “Inclusiva…mente” 

Codice SIURP: 225551 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso “A scuola di inclusione” Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del 

COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES), pubblicato sul BURC in data 

24/06/2021; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 2115 del 02/03/2022 di formale autorizzazione; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot.3051 del 01/04/2022; 

VISTO il parere del Consiglio d’Istituto prot. 5069 del 08/07/2021 di adesione al POR in oggetto; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali Sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, contenente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il verbale prot. 3832 del 09/05/2002 della commissione di valutazione delle istanze all’uopo nominata; 

VISTI i punteggi che la commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti; 

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, 09/05/2022, delle Graduatorie 

Provvisorie per il reclutamento delle figure di ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la valutazione per i seguenti 

moduli formativi: 

mailto:KRIC821002@istruzione.it
http://www.icsimonettacaccuri.edu.it/


Firmato digitalmente da PASQUALE SUCCURRO 

 

 

K
R

IC
8

2
1

0
0
2

 -
 K

R
IC

8
2
1

0
0
2

 -
 A

L
B

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

0
0

0
0
8

9
 -

 0
9

/0
5

/2
0

2
2

 -
 G

4
 –

 G
R

A
D

U
A

T
O

R
IE

 -
 U

 

K
R

IC
8

2
1

0
0
2

 -
 A

O
O

A
8
E

M
V

K
R

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0
3
8

5
6

 -
 0

9
/0

5
/2

0
2

2
 -

 V
II
 -

 U
 

 

 
 

TIPOLOGIA DI 

PERCORSO 

FIGURA COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

SCOLASTICHE 

ESPERIENZE 

EXTRASCOLASTICHE 

TOTALE 

PUNTI 

 

 

 

 

 

 
 

1.1 Percorso a) 

Sostegno didattico 

 

 

 

 

 

 

 
 

AEC 

 
 

 

Cimino Debora 25 35 10 70 

Bitonti Rossella 25 35 5 65 

Astorino Marta 30 15 10 55 

Schipani Filomena 20  35 55 

Macchione Alessia 20 5 5 30 

Flagelli Serafina 20  10 30 

Noce Teresa 25   25 

      

      

      

 

 

 
TIPOLOGIA DI 

PERCORSO 

FIGURA COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

SCOLASTICHE 

ESPERIENZE 

EXTRASCOLASTICHE 

TOTALE 

PUNTI 

 

 

 

 

 
 

1.2 Percorso b) 

percorsi di ascolto e 

supporto 

psicologico 

 

 

 

 

 

 

 
 

PSICOLOGO 

 
 

Tutti i candidati risultano iscritti all’ordine degli Psicologi 

Amatore Alessia 25 30 30 85 

Corabi Mariangela 25 30 25 80 

De Fazio Maria Antonietta 30 10 30 70 

Alosa Luigi 25 35 5 65 

Adorisio Mariangela 25 5 25 55 

Stabile Maria 25 20 10 55 

Fabiano Elison 30  5 35 

Ciaccio Francesca 30   30 

Castagnino Pia Marta 30 *No iscrizione albo 

Allevato Caterina 25  5 30 

 

 
TIPOLOGIA DI 

PERCORSO 

FIGURA COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

SCOLASTICHE 

ESPERIENZE 

EXTRASCOLASTICHE 

TOTALE 

PUNTI 

1.3 Percorso c) 

Formazione docenti 

FORMATORE Rizzo Alessandra 25 30 5 60 

 

 
TIPOLOGIA DI 

PERCORSO 

FIGURA COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

SCOLASTICHE 

ESPERIENZE 

EXTRASCOLASTICHE 

TOTALE 

PUNTI 

1.3 Percorso c) 

Formazione docenti 

TUTOR 

D’AULA 

Paletta Antonio 20 35 30 

Master 5 

90 

 

 
TIPOLOGIA DI 

PERCORSO 

FIGURA COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

SCOLASTICHE 

ESPERIENZE 

EXTRASCOLASTICHE 

TOTALE 

PUNTI 

1.1 Percorso a) 

Sostegno 

TUTOR 

INCLUSIONE 

Cimino Debora 25   25 ammessa 

con riserva 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Pasquale SUCCURRO 


